
Na začátku byla myšlenka nabídnout našim nejmenším žákům kroužek, který bude

rozvíjet jejich logické myšlení. Brzy se ukázalo, že se do kroužku přihlásily děti, které se

zajímají o vědu a neustále nad něčím bádají. Proto jsme postupně přidávali jednoduché

pokusy z přírodních věd. Jaké bylo naše překvapení, když i takoví “malošci” zvládli

chemické pokusy jako filtraci znečištěné vody, chromatografii barviv, jímání oxidu

uhličitého pod vodou. Z fyzikálních pokusů si vyzkoušeli rozklad a skládání barev a práci

s vývěvou, ve které snižovali tlak a tím si zvětšovali bonbonky Marshmallow.

Z přírodovědy se naučili pracovat s mikroskopem a pozorovali různé prvoky jako

buchanky, perloočky, čočkovce, aj. Za celé pololetí toho bylo více než dost a po celou

dobu nikoho neopustila dobrá nálada a nadšení z každé aktivity.

Na konci byli všichni koumáci odměněni výletem do Ostravy na únikovou hru

Wonderland a bylo to opravduWOOOW!

OHLÉDNUTÍ ZAMALÝM KOUMÁKEM


